CXXIII.

vniuerso negotio impartitum extitisse. Quid mirum? cum eo tem-
 pore Ordinum Deputati, ipsorumque Deputatorum primaria capi-
 ta non minus quam ipsemet simplex popellus pacem ex intimis ani-
 mi præcordijs appetebant. Quæ quidem mēs, ac voluntas si modo pe-
 nes Ordinum deputatos in hæc vsque tempora perseverassent, iam
 utique exoptata reconciliatione potiremur, nec circa angustiam mā-
 dati procurationis adhuc dum laboraremus, potissimum legatis Or-
 dinum maiore vt numero, ita propter excelsiorem nobilitatem Du-
 daui fuerint, indubitanter nunc præditis; et quod præcipuum est, e-
 tiam causam sibi commissam profecuturis coram amplissimo isto ve-
 stro confessu. Cuius sane æquabilis rexitudo, & summa integritas
 comitata per insigni rerum agendarum prudentia ac dexteritate, lon-
 ge notior est, ac maior quam vt fas fuerit vllatenus suspicari coram
 eiusmodi Cæsareis Delegatis populo Belgico vllum fucum fieri,
 aut præiudicium generari potuisse.

Eiusdem quoque ponderis seu considerationis esse videtur mor-
 dax illa quereimonia, quæ supradictis literis dstringitur in Excel. prin-
 cipem Parmensem, Gubernatorem & Capitaneū generalem, quem
 Deputati Ordinum Antverpiæ congregatorū eo potissimum no-
 mine criminantur, tanquam is sit, qui in contemptum (vt aiunt) Cæ-
 sareæ Maiestatis ac huius denique celeberrimi conuentus Author-
 rum dissidiorum inter subditos excitatorum: Opinor sane de Arthe-
 sia, Hannonia, Insulensibus, Duacensibus, Valenchensibus, imo &
 Mechlinia, ac cæteris cordationibus dicere ipsos voluisse. En quid
 non audet animus male affectus? Quid enim opus erat hanc Camer-
 inam mouere? poterat, me Hercle, taceri hoc, præsertim cum ipsimet
 Deputati non ignorent, vndenam vera causa & origo distractionis ea-
 rundem Prouinciarum nuper manarint. Imo ne eius quidem rei ob-
 litos arbitror, cuius ipsemet Princeps Auaicus, vna cum suis sectato-
 ribus tum grauitur, tum vere ab Arthesiensibus & focijs, partim pub-
 licis, partim priuatis scriptis infimulentur, de violatione pacis Gan-
 dauensis, Edictique perpetui ac vnionis subsecutæ, atque isthinc cau-
 sam distractionis Prouinciarum reuera manasse, nequaquam vero à
 Principe Parmensi, quem notorie constat, hocce in negotio haud ali-
 ud vnquam molitum fuisse, quam quod Prouincijs varietatem ex-
 cessuum, qui passim contra Deum ac ipsum quoque bonum publi-
 cum, non sine manifesta collusione capitum dictorum Deputatorū
 passim in prouincijs committebantur, diutius ferre & tollerare præ-
 animi honesti magnitudine nequeuntibus, nec non eam potissimū
 ob causam ad serenitatem reconciliationis cum sua Maiestate Catho-
 lica quasi suo opte motu aspirantibus, vltro occurrendum iudicari, at-
 que eatenus ad nutantium solamen & confortationem manum au-
 xiliae